
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 58 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON ANUSCA PER POMERIGGIO 

STUDIO DEL 31.05.2016 

DATA 
24-05-2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO che è prevista la realizzazione da parte dell’ANUSCA di un pomeriggio 
di studio rivolto agli operatori dei Servizi Demografici, che si terrà a Cremona il 
31.05.2016, per l’aggiornamento professionale sulla seguente tematica: “UNA 
SVOLTA PER I DEMOGRAFICI : LE UNIONI CIVILI”;  
 
CONSIDERATA l’importanza di una formazione e preparazione specifica relativa ai 
nuovi compiti dell’Ufficiale d’Anagrafe;  
 
PRECISATO che la quota di partecipazione stabilita da ANUSCA, per gli Enti iscritti, 
ammonta a €. 90,00, IVA esente;  
 
RITENUTO di  procedere in merito;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale  n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore dell’ANUSCA  la somma di €. 90,00 per la 

partecipazione al pomeriggio di studio rivolto agli operatori dei Servizi 

Demografici, che si terrà a Cremona il 31.05.2016, per l’aggiornamento 

professionale sulla seguente tematica: “UNA SVOLTA PER I DEMOGRAFICI : LE 

UNIONI CIVILI”;   

 



2. di imputare la spesa complessiva di €. 90,00 al codice bilancio 01.02-

1.03.03.04.002 cap. 180 del bilancio di previsione 2016, esecutivo ai sensi di 

legge.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 





Trigolo,  24-05-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
06-09-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  06-09-2016  al 20-09-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


